
UCHWAŁA NR XL/218/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca Grabowca z dnia 2 czerwca 2022 r 

Na podstawie art. 18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn.zm.) w związku z art. 223 § 1, oraz art. 242 § 1  i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postepowania administracyjnego  (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz.735 z późn. zm.)  - Rada Gminy Grabowiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Grabowcu po zapoznaniu się z treścią  wniosku mieszkańca Grabowca z dnia 2 czerwca 
2022 r. uznaje wniosek za bezzasadny. 

§ 2. Rozstrzygnięcie stanowiska zawarte jest  w uzasadnieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grabowiec, zobowiązując do  
poinformowania wnioskującego o sposobie jego załatwienia.       

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F156DAA-9B15-48D3-B5E6-0684C2396754. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 2 czerwca 2022 roku do Rady Gminy Grabowiec wpłynął wniosek od mieszkańca 
Grabowca dotyczący rozbieżności pomiędzy uzasadnieniem do uchwały podjętej przez Radę 
Gminy a otrzymanym przez mieszkańca pismem od Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Skarbu Państwa.  

Sprawa dotyczy umieszczenia na cmentarzu wojennym w Bereściu tablicy upamiętniającej 
zamordowaną Rodzinę Kozłowskich.  

Kwestie upamiętnienia Rodziny  Kozłowskich oraz podejmowane w tym kierunku działania 
Wójta Gminy Grabowiec były wyjaśnione w uzasadnieniu do Uchwały Rady Gminy Nr 
XXXVI/197/2022   z dnia 7 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 29 grudnia 2021 
roku. 

W przedmiotowej kwestii dodać można tylko, że na dzień dzisiejszy sprawa nadal jest w 
toku. 
Komisja Skarg Wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu  9 czerwca 2022 r. stwierdziła, że, 
wniosek jest bezzasadny. Z ustaleń Komisji wynika, że obecnie trwają przygotowania wniosku do 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wydanie pozwolenia na ustanowienie tablicy 
upamiętniającej Rodzinę Kozłowskich na cmentarzu wojennym w Bereściu. 
 Rada Gminy podziela stanowisko Komisji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F156DAA-9B15-48D3-B5E6-0684C2396754. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



